



中昱科技集團有限公司

Sunrise (China) Technology Group Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票編號：8226)

截至二零一六年九月三十日止九個月之 第三季度業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司新興性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(中昱科技集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照《聯交所創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關本公司的資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：本公佈所載資料在所有重大方面均準確完整及沒有誤導或欺詐成份；及概無遺漏其他事宜，致使本公佈中任何聲明或本公佈帶誤導成份。

本公司之董事會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

截至二零一六年九月三十日止九個月

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (重列)	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (重列)
收益		1,067	27,787	59,468	59,416
銷售成本		(1,002)	(27,504)	(55,404)	(58,945)
毛利		65	283	4,064	471
其他收入及收益	3	3,565	7,546	13,571	8,521
發行可換股債券之虧損		—	(161,734)	—	(161,734)
銷售及分銷開支		(47)	(14)	(124)	(15)
行政開支		(6,367)	(10,597)	(21,821)	(27,307)
其他營運開支	4	(7,390)	(14,444)	(22,038)	(40,858)
財務費用		(1,453)	(3,488)	(5,343)	(10,363)
分佔聯營公司虧損		(21)	(55)	(91)	(55)
除稅前虧損		(11,648)	(182,503)	(31,782)	(231,340)
所得稅	5	—	5	—	16
期內虧損	8	(11,648)	(182,498)	(31,782)	(231,324)
其他全面收益／(開支)					
換算海外業務產生之 匯兌差額		26	(354)	(104)	(399)
期內其他全面收益／ (開支)		26	(354)	(104)	(399)
期內全面開支總額	8	(11,622)	(182,852)	(31,886)	(231,723)

附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元 (重列)	千港元	千港元 (重列)
期內虧損歸屬於：				
本公司擁有人	(9,501)	(174,953)	(28,756)	(207,862)
非控股股東權益	<u>(2,147)</u>	<u>(7,545)</u>	<u>(3,026)</u>	<u>(23,462)</u>
	<u>(11,648)</u>	<u>(182,498)</u>	<u>(31,782)</u>	<u>(231,324)</u>
期內全面開支總額 歸屬於：				
本公司擁有人	(9,488)	(176,582)	(28,809)	(209,464)
非控股股東權益	<u>(2,134)</u>	<u>(6,270)</u>	<u>(3,077)</u>	<u>(22,259)</u>
	<u>(11,622)</u>	<u>(182,852)</u>	<u>(31,886)</u>	<u>(231,723)</u>
每股虧損				
— 基本 (以仙計)	6 <u>(0.70)</u>	<u>(23.13)</u>	<u>(2.36)</u>	<u>(35.15)</u>
— 攤薄 (以仙計)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)
截至二零一六年九月三十日止九個月

	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	可換股 債券儲備 千港元	購股 權儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	累計 虧損 千港元	本公司 擁有人 應佔權益 千港元	非控股 股東權益 千港元	總權益 千港元
於二零一五年一月一日	4,318	165,417	—	22,149	2,091	(148,639)	45,336	(14,737)	30,599
期內全面開支總額	—	—	—	—	(1,602)	(207,862)	(209,464)	(22,259)	(231,723)
收購附屬公司產生之非控股權益	—	—	—	—	—	—	—	38	38
確認可換股債券權益部分	—	—	191,706	—	—	—	191,706	—	191,706
因以下事項而發行股份：									
配售股份	1,899	72,882	—	—	—	—	74,781	—	74,781
轉換可換股債券	5,158	142,818	(117,420)	—	—	—	30,556	—	30,556
股份發行開支	—	(2,246)	—	—	—	—	(2,246)	—	(2,246)
期內已沒收之購股權	—	—	—	(14,739)	—	14,739	—	—	—
於二零一五年九月三十日(重列)	<u>11,375</u>	<u>378,871</u>	<u>74,286</u>	<u>7,410</u>	<u>489</u>	<u>(341,762)</u>	<u>130,669</u>	<u>(36,958)</u>	<u>93,711</u>
於二零一六年一月一日	11,375	378,871	74,286	7,410	1,123	(368,090)	104,975	(45,466)	59,509
期內全面開支總額	—	—	—	—	(53)	(28,756)	(28,809)	(3,077)	(31,886)
股份配售時發行股份	2,275	33,670	—	—	—	—	35,945	—	35,945
股份發行開支	—	(1,081)	—	—	—	—	(1,081)	—	(1,081)
出售附屬公司產生之非控股權益增加	—	—	—	—	—	—	—	8,336	8,336
於出售附屬公司時轉撥至保留盈利	—	—	—	—	(1,288)	(34,029)	(35,317)	35,317	—
於二零一六年九月三十日	<u>13,650</u>	<u>411,460</u>	<u>74,286</u>	<u>7,410</u>	<u>(218)</u>	<u>(430,875)</u>	<u>75,713</u>	<u>(4,890)</u>	<u>70,823</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年九月三十日止九個月

1. 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所創業板上市。

本公司主要從事投資控股業務。本公司主要附屬公司之主要業務活動載列如下：

- 證券投資
- 生產及銷售秸稈壓塊(於二零一六年第一季出售)
- 商品貿易
- 成衣服裝輔料貿易
- 生產及銷售LED數碼顯示產品

綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，與本公司功能貨幣相同。

2. 編製基準及主要會計政策

此等簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟於各報告期末按公允價值計算之若干物業及金融工具除外。歷史成本法一般以交換商品所付代價之公允價值為基準。

編製財務報表所使用之會計政策及計算方法與編製截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相符一致。

簡明財務報表未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

3. 其他收入及收益

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
匯兌收益淨額	4	—	210	—
按公允價值於損益賬列賬之金融資產之 公允價值變動收益				
— 持作買賣之上市證券之未變現淨收益	—	7,546	—	7,546
— 出售持作買賣之上市證券之已變現淨 收益	2,886	—	—	—
出售附屬公司之收益	—	—	11,676	—
以下各項之利息收入				
— 應收貸款	363	—	1,081	—
— 銀行存款	—	—	—	3
租金收入	52	—	159	—
其他	260	—	445	972
	<u>3,565</u>	<u>7,546</u>	<u>13,571</u>	<u>8,521</u>

4. 其他營運開支

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
按公允價值於損益賬列賬之金融資產之公允價 值變動虧損				
— 持作買賣之上市證券之未變現淨虧損	1,142	—	2,586	—
— 出售持作買賣之上市證券之已變現淨 虧損	—	1,441	13,204	1,910
出售聯營公司之虧損	204	—	204	—
就以下各項確認之減值虧損：				
— 物業、廠房及設備	—	8,390	—	31,026
— 於聯營公司之投資	2,500	—	2,500	—
— 存貨	—	—	—	430
— 應收貿易賬款	3,544	1,385	3,544	3,616
— 其他應收款項	—	2,960	—	3,356
— 商譽	—	—	—	400
其他	—	268	—	120
	<u>7,390</u>	<u>14,444</u>	<u>22,038</u>	<u>40,858</u>

5. 所得稅

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
遞延稅項抵免	<u>—</u>	<u>(5)</u>	<u>—</u>	<u>(16)</u>

由於本集團於所有呈報期間在香港並無產生任何應課稅溢利，故於該等期間並無就香港利得稅作出撥備。

6. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (重列)	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (重列)
虧損				
就每股基本虧損而言之虧損	(9,501)	(174,953)	(28,756)	(207,862)
攤薄潛在普通股之影響：				
可換股債券之利息	<u>1,216</u>	<u>1,721</u>	<u>3,302</u>	<u>1,721</u>
就每股攤薄虧損而言之虧損	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股	股份數目 千股	股份數目 千股
股份數目				
就每股基本虧損而言之普通股加權平均數目	1,365,029	756,304	1,218,898	591,313
攤薄潛在普通股之影響：				
非上市認股權證	—	53,848	—	37,547
可換股債券	<u>151,002</u>	<u>262,209</u>	<u>172,879</u>	<u>249,577</u>
就每股攤薄虧損而言之普通股加權平均數目	<u>1,516,031</u>	<u>1,072,361</u>	<u>1,391,777</u>	<u>878,437</u>

每股攤薄虧損並未呈列，乃因本集團於該等期間各期內蒙受損失，且可換股債券及行使購股權及非上市認股權證之影響被視為具有反攤薄影響。

7. 股息

董事不建議派發截至二零一六年九月三十日止九個月之中期股息(二零一五年：零港元)。

8. 比較數字

於二零一五年七月十六日，本公司發行於二零一八年七月十五日期到期本金額為80,000,000港元之3厘可換股債券。該等可換股債券於發行日期之公允價值被估值師誤算及被錯誤確認於去年第三季度業績。

在編製本期間之財務報表時，在損益及其他全面收益表中的「發行可換股債券之虧損」、「行政開支」及「財務費用」之比較數字已予以修正：

	虧損 千港元	全面開支總額 千港元
截至二零一五年九月三十日止九個月調整前：	70,069	70,468
— 低估發行可換股債券之虧損	161,734	161,734
— 低估可換股債券之利息	1,022	1,022
— 高估可換股債券之發行成本	<u>(1,501)</u>	<u>(1,501)</u>
截至二零一五年九月三十日止九個月調整後：	<u>231,324</u>	<u>231,723</u>

權益變動表中的「可換股債券權益部分」及「因轉換可換股債券而發行股份」已被相應重列。

除此之外，若干比較金額已重列以符合本期間之呈列及披露。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團之業務分為五個分類，即(i)證券投資；(ii)生產及銷售秸稈壓塊；(iii)商品貿易；(iv)成衣服裝輔料貿易；及(v)生產及銷售LED數碼顯示產品。

證券投資

此業務活動於二零一五年第三季度開始。投資範圍包括在香港及其他認可海外證券市場之上市證券以及由銀行及金融機構提供之其他相關投資產品之短期投資。

於二零一六年九月三十日，本集團持有約16,400,000港元之股本投資(其被分類為持作買賣投資)。由於香港股票市場整體市況較二零一六年第一季轉差，本集團於截至二零一六年九月三十日止九個月分別錄得未變現虧損及已變現虧損約2,600,000港元及13,200,000港元。董事會預期此業務活動可不時為本公司之可動用資金產生額外投資回報。

生產及銷售秸稈壓塊

本公司之非全資附屬公司黑龍江省盛焱新能源開發有限公司(「盛焱」)乃於二零一零年七月在中國註冊成立，註冊資本為人民幣30,000,000元，主要於中國東北地區從事生產及銷售秸稈壓塊業務，秸稈壓塊為一種生物燃料及煤炭之替代品。本集團於二零一二年十二月完成收購盛焱之51%權益。

盛焱之客戶主要為位於中國黑龍江省從事農業及製造業以及購買秸稈壓塊作不同用途(例如發熱)之公司。盛焱之收益主要來自透過客戶銷售訂單銷售秸稈壓塊燃料，而盛焱直接向黑龍江省拜泉縣之眾多當地農民採購秸稈原料。

於本年度第一季度，盛焱面臨秸稈壓塊燃料市場需求方面之嚴峻挑戰，乃由於二零一四年及二零一五年煤炭價格急劇下降而令煤炭消費增長所致。於截至二零一五年十二月三十一日止年度，盛焱產生之收益減少至最少水平。由於營運資金短缺，生產廠房現時已被關閉。鑑於盛焱之不利經營狀況，本公司出售Rich Share Global Limited及其附屬公司(包括盛焱)，總代價為3,000,000港元。出售事項已於二零一六年三月三十日完成。

商品貿易

截至二零一六年九月三十日止九個月，商品貿易產生之總收益約為56,400,000港元，較去年增加約15.6%（二零一五年：48,800,000港元）。

(a) 買賣化肥

截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團出售6,540公噸複合化肥及2,600公噸有機化肥，獲得26,000,000港元。其為本集團貢獻毛利約3,700,000港元。

(b) 買賣棕櫚油

截至二零一六年九月三十日止九個月，合共交易6,730公噸（二零一五年：9,670公噸）棕櫚油原油，為本集團貢獻總收益約30,400,000港元（二零一五年：48,800,000港元）。本集團的棕櫚油原油貿易乃以逐筆進行的方式開展。本集團將與供應商及客戶進行磋商，以在未來貿易交易中獲得更佳利潤率。

成衣服裝輔料貿易

此項業務於二零一五年第一季度開展。於本年度第二季度及第三季度，鑑於市場不景氣，同行割價競爭以致業務處於停留狀態。截至二零一六年九月三十日止九個月，收益下跌至約500,000港元（二零一五年：10,100,000港元），較去年下跌約95%。此外，計提應收貿易賬款之減值撥備約3,500,000港元。董事會將繼續密切監察業務，並可能會考慮改變本集團的業務重心至發展其他業務及分類。

生產及銷售LED數碼顯示產品

本集團於二零一五年第三季度成立東莞格斯光電有限公司，從事LED數碼顯示產品之生產及銷售。此項業務一直平穩發展。截至二零一六年九月三十日止九個月，收益約為2,600,000港元（二零一五年：500,000港元）。董事會預期其於未來期間將為本集團帶來穩定收益。

財務回顧

截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團的收益略為增加至約59,500,000港元，而去年則錄得約59,400,000港元。

本集團出售Rich Share Global Limited及其附屬公司（包括盛焱），總代價為3,000,000港元。由於原先由本集團分佔的8,700,000港元負債於出售時獲解除，本集團就是項出售錄得收益約11,700,000港元。

本集團於本季度出售Summus Asia Limited的30%股本權益，總代價約為2,100,000港元。該股本權益被歸類為於聯營公司的投資。於確認減值撥備達2,500,000港元後，本集團自該出售錄得虧損約200,000港元。

期內虧損約為31,800,000港元(二零一五年：231,300,000港元)。該虧損下跌乃主要由於於上一個期間確認之發行可換股債券虧損約161,700,000港元及減值虧損約38,800,000港元所致。

展望

於未來期間，董事會將繼續發展現有業務，同時積極探索新的業務領域及尋求合適之投資機會。

此外，本集團將繼續嚴格控制風險、強化內部管理、整合優勢資源及制定謹慎的投資策略，以便為其股東帶來更佳回報。

法律訴訟

茲提述本公司日期為二零一四年七月二十五日之公佈，內容有關本公司接獲傳訊令狀。於該令狀中指稱根據Total Shares Limited(「原告人」)(作為貸方)與前任董事會主席兼行政總裁單曉昌先生(「單先生」)(作為借方)訂立日期為二零一三年八月九日之貸款協議(「貸款協議」)，原告人向單先生借出合共10,000,000港元，而本公司(作為擔保人)就擔保有關還款以原告人為受益人簽訂日期為二零一三年八月九日之擔保(「擔保」)。該令狀中訂明之索償金額為根據貸款協議之10,000,000港元加上累計未付利息及其他利息。

由於並無就批准該擔保或授權任何董事代表本公司簽訂該擔保舉行任何董事會會議或本公司股東大會，董事會認為，該擔保對本公司不具約束力或不能對本公司強制執行，而對本公司之有關索償亦無理據。本公司獲法律顧問告知，本公司對此案件有有利的抗辯理據，而毋須對原告人的索償承擔法律責任。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一六年九月三十日，各董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第十五部)之任何股份或債券中概無擁有權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一六年九月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條規定而存置之主要股東登記冊所示，下列股東已知會本公司於本公司已發行股本中擁有相關權益及淡倉：

於本公司普通股份及相關股份之好倉

姓名／名稱	身份	所持普通 股份數目	所持相關 股份數目	總額	佔本公司已 發行股本 百分比
黃嘉文女士	實益擁有人	139,794,315	326,315,790 (附註1)	466,110,105	34.15%
讚賞資本有限公司 (附註2)	實益擁有人	305,263,157	—	305,263,157	22.36%

附註：

- 此等股份於本公司所發行之可換股債券所附帶之換股權獲行使時可予以配發及發行，惟：
 - 任何轉換可換股債券將不得觸發債券持有人及其任何一致行動人士(定義見收購守則)於收購守則規則26下之強制要約責任；及
 - 行使可換股債券將不得導致本公司無法符合創業板上市規則下之公眾持股量規定。
- 讚賞資本有限公司之全部已發行股本由首都創投有限公司全資實益擁有。

除上文所披露者外，並無任何人士知會本公司於二零一六年九月三十日持有本公司已發行股本之任何其他權益或淡倉。

購股權

於二零零二年七月八日生效之購股權計劃(「二零零二年購股權計劃」)已終止，並採納一項新購股權計劃(「新購股權計劃」)及於自二零一二年六月十五日開始的十年期間有效。二零零二年購股權計劃到期前授出之購股權將繼續有效，可根據二零零二年購股權計劃之規則行使。於二零一六年九月三十日，本公司擁有21,200,000份(二零一五年十二月三十一日：21,200,000份)於二零零二年購股權計劃項下之尚未行使購股權，相當於當日其已發行股本之約1.6%(二零一五年十二月三十一日：1.9%)。並無根據新購股權計劃授出任何購股權。

下表披露本公司期內之購股權變動：

姓名或參與者 類別	行使期	每股本公司股 份之行使價 港元	於二零一六年	期內授出	期內行使	期內被沒收	於二零一六年
			一月一日 尚未行使				九月三十日 尚未行使
其他 合計	二零一零年 十一月二十五日 至二零二零年 十一月二十四日	0.666	21,200,000	—	—	—	21,200,000

董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，本公司於期內任何時間概無授權本公司任何董事或主要行政人員或其各自之配偶或未滿18歲子女透過收購本公司股份或債券而獲利，而上述人士亦無行使任何有關權利；本公司或其附屬公司亦無訂立任何安排，致使董事透過收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券擁有該等權利或利益。

董事於競爭業務之權益

董事或本公司管理層股東(定義見創業板上市規則)概無於與本集團業務構成或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

除本公司日期為二零一六年六月八日及二零一六年六月二十四日之公佈所披露之配售事項及配售股份外，本公司及其任何附屬公司於截至二零一六年九月三十日止九個月內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司之審核委員會乃根據企業管治常規守則(定義見創業板上市規則)之規定而成立，以審閱及監察本集團之財務報告程序及內部監控制度。審核委員會僅由獨立非執行董事組成。

本集團截至二零一六年九月三十日止九個月之未經審核業績已由審核委員會審閱，審核委員會認為，該等財務報表乃以適用之會計準則編製，並已作出適當披露。

承董事會命
中昱科技集團有限公司
主席
關加晴

香港，二零一六年十一月十一日

於本公佈日期，董事會由七名董事(即執行董事關加晴女士、馬安馨先生、梅偉琛先生及辛懿錦女士及獨立非執行董事洪祖星先生、陸建廷先生及黃家欣女士)組成。

本公佈將於其刊發日起在創業板網站「www.hkgem.com」之「最新公司公告」網頁登載至少7日，並登載於本公司網站「www.sunrisechina-tech.com」。